动力部分
十四、仪表的使用（3）
 1、摇表：摇表又叫兆欧表；（大白P12—2）
P216  复P5
①、用途：测量电器
设备的绝缘电阻；
②、使用摇表的原因：
 1）电气设备在使用中，因发热、污染、受

D）短路环应正常，若脱落或断裂，会产生
振动及噪声。
（5）型号含义：
（6）短路环作用：
减少振动；
（7）KM解体重
装练习。
④、按钮SB： P169
（1）用途：接通或断开控制电路；用于操纵
接触器、继电器或电器联锁。
（2）图形符号和文字符号：
常开用于启动
常闭用于停止
按钮是电力拖
动中的一种发
送指令的电器，它不直接控制主电路的通
断，而是作用于小电流的控制回路中。
（3）型号定义：
结构型式中
K：开启式
H：保护式；
 J：紧急式
Y：钥匙式；
S：防水式；F：防腐式；X：旋钮式，
D：带指示灯式。
 4）常用按钮： ； — ； —
— ； — ； — ；等
2LA 10LA H2 10LA H3
4LA H2 4LA H3 19LA D11
 5）选用：
据触点数、使用场合及颜色标注来选择。
通常 =500V； =5A。
 6）SB解体重装练习；
要求用万用表量出常开常闭触点和学会更
换破损按钮零件。
NU NI
电器件在实操板上的安装与接线：
（1）材料准备：电器件已装工位，导线自备